Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]  «31» октября  2018 г.                                                                                № 620
с. Красный Чикой

Об организации мониторинга систем теплоснабжения на территории муниципального района «Красночикойский район»

    В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 г. № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», в целях оперативного реагирования на возможное возникновение аварийных ситуаций на системах теплоснабжения, администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Единой дежурно-диспетчерской службе муниципального района
«Красночикойский район» (далее – ЕДДС) выполнять следующие мероприятия:
- перед началом осенне-зимнего отопительного периода (далее - ОЗП) уточнять и обобщать информацию об объектах (потребителях тепловой энергии), подлежащих обогреву на территории муниципального района «Красночикойский район», планируемые даты подключения по категориям потребителей;
- в начале ОЗП проводить мониторинг объектов (потребителей тепловой энергии) на предмет подключения к отоплению, уточнить причины не подключения и планируемые даты подключения. Данную информацию направлять в ГУ МЧС России по Забайкальскому краю;
- в течение ОЗП проводить ежедневный мониторинг температурного режима, запасов твердого топлива (угля) на социально-значимых объектах и жилых домах. При выявлении ненормативного запаса твердого топлива (менее 7-суточного) немедленно докладывать главе муниципального района «Красночикойский район» (председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Красночикойского района);
- в ежедневном режиме направлять в службу оповещения и информации ГУ «Забайкалпожспас» и главе муниципального района «Красночикойский район» информацию (донесение) о прохождении отопительного периода.
 2. Директору МУП «РЖКХ»:
- организовать ежедневное предоставление в ЕДДС муниципального района «Красночикойский район» сведений о нормативном запасе твердого топлива, его фактическом расходе, приходе и остатке, о задолженности перед поставщиком до 11.00 часов;
- информацию о технологических нарушениях и авариях, о нарушениях работоспособности и нормального режима работы оборудования, тепловых сетей предоставлять в адрес ЕДДС муниципального района «Красночикойский район»;
- обеспечить контроль  состояния систем теплоснабжения, принять все меры по недопущению возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций на данных системах.
           3. Рекомендовать руководителям ООО «Энергия» и ООО «Чикойкоммуналбизнес» обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления.
4. Руководителям образовательных учреждений, находящихся на территории муниципального района «Красночикойский район», обеспечить ежедневное предоставление сведений о температурном режиме на подведомственных объектах, а также запасах твёрдого топлива до 11.00 часов.
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Тюрикова В.М.
  6. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати и на официальном сайте муниципального района «Красночикойский район».

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                             Е.А. Гостев